
16212615 08004.000491/2019-89

Ministério da Jus�ça e Segurança Pública 
Secretaria-Execu�va 
Divisão de Licitações 

 

CHECK LIST
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

PROCESSO Nº 08004.000491/2019-89

1. Trata-se da verificação de atendimento, pela empresa Evolução Engenharia, Construção e
Administração LTDA - CNPJ nº 11.892.959/0001-03, dos requisitos de habilitação jurídica, fiscal,
trabalhista e econômico-financeira  estabelecidos no Edital da Tomada de Preços nº 01/2021.

 

Evolução Engenharia, Construção e Administração LTDA
CNPJ nº 11.892.959/0001-03

ITEM
EDITAL DESCRIÇÃO ATENDIMENTO OBSERVAÇÕES SEI

7.1.

a) SICAF
b) CEIS
c) CNIA
d) CADICON

SIM * 16223073

7.1.1. Cer�dão Consolidada TCU SIM * 16223073

7.6. Habilitação Jurídica SIM Contrato Social 16189632 (pg.08-
15)

7.1 Regularidade Fiscal e Trabalhista

7.1.1. CNPJ SIM * 16189632 (pg.
18)

7.1.2. Receita Federal e PGFN SIM * 16189632 (pg.
19)

7.1.3. FGTS SIM * 16189632 (pg.
20)

7.1.4. CNDT SIM * 16189632 (pg.
21)

7.1.5. Inscrição cadastro contribuintes
estadual/municipal SIM * 16189632 (pg.22)

7.1.6. Receita estadual/municipal SIM * 16189632 (pg.
24)

7.8. Qualificação econômico-financeira
7.8.1 Cer�dão falência SIM * 16189632 (pg.25)

7.8.2. Balanço patrimonial SIM * 16189632 (pg.
27-34)

7.8.3. Comprovação boa situação SIM * 16284111



financeira

7.9.10 Atestado vistoria SIM
Atestado pleno
conhecimento - item
7.9.10.1

16189632 (pg.
74)

7.10.1. Declaração não emprego de menor SIM * 16189632 (pg.75)
9.1.2. Declarações Complementares

9.1.2.1 Declaração Elaboração Proposta
Independente SIM * 16189145

9.1.2.2. Declaração Inexistência Fatos
Impedi�vos SIM * 16189145

 
 
 

Documento assinado eletronicamente por LIDIANNY ALMEIDA DE CARVALHO, Presidente da
Comissão Especial de Licitação, em 04/11/2021, às 10:42, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site h�p://sei.auten�ca.mj.gov.br informando o
código verificador 16212615 e o código CRC F2FEE261  
O trâmite deste documento pode ser acompanhado pelo site h�p://www.jus�ca.gov.br/acesso-a-
sistemas/protocolo e tem validade de prova de registro de protocolo no Ministério da Jus�ça e
Segurança Pública.

Referência: Processo nº 08004.000491/2019-89 SEI nº 16212615

http://sei.mj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://justica.gov.br/Acesso/sistema-eletronico-de-informacoes-sei

